P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E C R I S T A L / RS

EDITAL Nº 004/2022.

DIVULGA GABARITO DA PROVA TEÓRICA  DO PROCESSO

SELETIVO PARA  CADASTRO RESERVA  DE ESTAGÁRIOS EDITAL

Nº 001/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARCELO LUIS KROLOW, Prefeito do Município de Cristal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Gabarito da prova teórica do Processo Seletivo para cadastro reserva de

Estagiários Edital nº 001/2022, conforme as condições estabelecidas neste edital.

CONSIDERANDO o item 1.9 do Edital nº 001/2022;

1. DA DIVULGAÇÃO DO GABARITO E DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1.1 Gabarito da prova teórica:

Questão Alternativa Alternativa Alternativa Alternativa

1) A (   ) B  ( X  ) C (   ) D (   )

2) A ( X ) B  (   ) C (   ) D (   )

3) A ( X ) B  (   ) C (   ) D (   )

4) A (   ) B  (   ) C (   ) D ( X )

5) A (   ) B  (   ) C (   ) D ( X )

6) A (X ) B  (   ) C (   ) D (   )

7) A (   ) B  (   ) C ( X  ) D (   )

8) A (   ) B  ( X ) C (   ) D (   )

9) A ( X ) B  (   ) C (   ) D (   )

10) A (   ) B  ( X ) C (   ) D (   )

11) A (   ) B  (   ) C ( X ) D (   )

12) A (   ) B  (   ) C ( X ) D (   )

13) A (   ) B  (   ) C (   ) D ( X )

14) A ( X ) B  (   ) C (   ) D (   )

15) A (   ) B  (   ) C ( X ) D (   )

16) A (   ) B  ( X ) C (   ) D (   )

17) A (   ) B  (   ) C (   ) D ( X )

18) A (   ) B  (   ) C ( X ) D (   )

19) A (   ) B  (   ) C ( X ) D (   )

20) A (   ) B  ( X ) C (   ) D (   )

1.2 É obrigação do candidato acompanhar todos os editais referentes ao andamento do presente Processo de

Seleção Pública.

1.3 O resultado do Processo Seletivo e todos os comunicados relativos a esta seleção estarão disponíveis no

mural da Prefeitura Municipal e no site www.cristal.rs.gov. br.

Gabinete do Prefeito do Município de Cristal,

Cristal, 09 de fevereiro de 2022.

MARCELO LUIS KROLOW

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

JULIANO GUERREIRO DA SILVA

Secretário da SMARH

http://www.cristal.rs.gov/